

ДОВІДКА ПРО КОНСУЛЬТАЦІЇ

з органами виконавчої влади у процесі проведення стратегічної екологічної оцінки проєкту
«Стратегії розвитку Мирівської територіальної громади на 2026-2027 роки»

Замовник: Мирівська сільська рада.

Відповідно до статті 10 закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» (далі - Закон), Методичних рекомендацій із здійснення стратегічної екологічної оцінки документів державного планування, затверджених Наказом Міністерства екології та природних ресурсів України від 10.08.2018 № 296 (зі змінами) (далі - Наказ) для визначення обсягу досліджень, методів екологічної оцінки, рівня деталізації інформації, що має бути включена до Звіту про стратегічну екологічну оцінку, замовник подав Заяву про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки проєкту «Стратегії розвитку Мирівської територіальної громади на 2026-2027 роки» (далі - Стратегія) до відповідних органів виконавчої влади за допомогою системи E-CEO.

Оголошення про оприлюднення Заяви про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки оприлюднено на офіційному вебсайті Мирівської громади за посиланням <https://kozova-rada.gov.ua/news/1777029561/> та там же оприлюднена Заява про визначення обсягу CEO.

За результатом розгляду Заяви про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки проєкту Стратегії отримано лист від:

- Управління екології та природних ресурсів Дніпропетровської обласної військової адміністрації від 07.05.2026 № 33/0/502-26 із зауваженнями та пропозиціями;

Відповідно до статті 13 Закону сільською радою проведено консультації з органами, визначеними у статтях 6, 7 та 8 цього Закону, щодо проєкту Стратегії та Звіту про стратегічну екологічну оцінку (далі – Звіт про CEO).

Звіт про CEO проєкту Стратегії та проєкт Стратегії замовник подав до відповідних органів виконавчої влади за допомогою системи E-CEO.

Звіт про CEO та проєкт Стратегії оприлюднено на вебсайті Мирівської громади за посиланням <https://myrivska.otg.dp.gov.ua/novini-ta-podiyi/novini/povidomlennia-pro-opryliudnennia-proektu-dokumenta-derzhavnoho-planuvannia-ta-zvitu-pro-stratehichnu-ekolohichnu-otsinku>

За результатом розгляду Звіту про CEO та проєкту Стратегії отримано листи від:
- Департаменту екології та природних ресурсів Дніпропетровської обласної військової адміністрації від 06.06.2026р № 56/0/502-26 із зауваженнями та пропозиціями:

Надані пропозицій та зауваження від вищевказаних органів виконавчої влади опрацьовано Замовником, а їх врахування/відхилення наведено в таблиці.

№ з/п	Уповноважений орган	Редакція частини проєкту ДДП/звіту про CEO, до якого висловлено зауваження (пропозиції)	Зауваження/пропозиції	Спосіб врахування (враховано/ не враховано/ враховано частково)	Обґрунтування
До Заяви про визначення обсягу CEO					
1	Департамент екології та природних ресурсів Дніпропетр	Пункт 4 Заяви	Доповнити перелік територій екомережі, розташованих у межах громади.	Враховано	До Заяви включено відомості про всі ключові території регіональної екомережі.

2	овської ОДА	Пункт 4 Заяви	Врахувати ключові території регіонального значення екомережі Нікопольського району «Балка Грушівка», «Новокиївський», «Річка Велика Кам'янка»	Враховано	Перелік територій екомережі доповнено відповідно до рішення обласної ради №176-8/VII від 24.03.2017 р.
3		Пункт 4 Заяви	Врахувати вимоги Закону України «Про екологічну мережу України» щодо використання територій екомережі за цільовим призначенням.	Враховано	При підготовці ДДП передбачено дотримання вимог природоохоронного законодавства щодо територій екомережі.
4		Пункт 4 Заяви	Врахувати наявність територій Смарагдової мережі, що потрапляють в межі Мирівської СТГ і підлягають збереженню відповідно до Конвенції про охорону дикої флори та фауни і природних середовищ існування в Європі (Бернської конвенції)	Враховано	Враховано території Смарагдової мережі та необхідність їх збереження.
5		Загальні положення	При реалізації заходів враховувати режим охорони територій природно-заповідного фонду.	Враховано	Під час формування заходів передбачено дотримання вимог законодавства щодо ПЗФ.
6		Загальні положення	Забезпечити дотримання вимог, визначених Водним кодексом України та Законом України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення безперешкодного доступу громадян до узбережжя водних об'єктів для загального водокористування".	Враховано	У процесі реалізації Стратегії передбачено дотримання вимог водного законодавства.
7		Загальні положення	Відтворення та збереження зелених насаджень здійснювати в рамках, визначених постановою Кабінету Міністрів України від 01.08.2006 № 1045 "Про затвердження Порядку видалення зелених насаджень у населених пунктах" (зі змінами) та наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10.04.2006 № 105 "Про затвердження Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України".	Враховано	У заходах передбачено дотримання постанови КМУ №1045 та Правил утримання зелених насаджень.
8		Загальні положення	Інвентаризацію зелених насаджень та їх охорону проводити відповідно до наказу Державного комітету будівництва, архітектури та житлової політики України від 24.12.2001 № 226 "Про затвердження Інструкції з інвентаризації зелених насаджень у населених пунктах України" та Закону України "Про рослинний світ".	Враховано	Враховано вимоги Закону України «Про рослинний світ» та відповідної Інструкції.
9		Загальні положення	Забезпечити збереження полезахисних лісових смуг, з урахуванням постанови Кабінету Міністрів України від 22.07.2020 №650 "Про затвердження Правил утримання та збереження полезахисних лісових смуг, розташованих на землях сільськогосподарського призначення".	Враховано	Передбачено дотримання Правил утримання та збереження полезахисних лісових смуг.
10		Загальні положення	Врахувати вимоги Закону України "Про управління відходами", який набрав чинності 09.07.2023, та розпорядження Кабінету Міністрів України від 27.12.2024 № 1353-р "Про затвердження Національного плану управління відходами до 2033 року та визнання такими, що втратили чинність, деяких актів".	Враховано	При плануванні заходів у сфері поводження з відходами використано чинне законодавство.
11		Загальні положення	Врахувати Регіональний план управління відходами Дніпропетровської області	Враховано	Узгоджено з регіональними документами стратегічного планування місцеві плани управління відходами.
12		Загальні положення	Передбачити комплексну оцінку природної ситуації території громади.	Враховано	При підготовці SEO виконано аналіз компонентів довкілля.

13	Загальні положення	Забезпечити пріоритетність вимог екологічної безпеки.	Враховано	Принцип екологічної безпеки враховано при формуванні стратегічних цілей.
14	Загальні положення	Дотримуватися вимог природоохоронного законодавства (Земельний, Водний, Лісовий кодекси, Закон «Про охорону навколишнього природного середовища» тощо).	Враховано	Підготовку ДДП здійснено відповідно до чинного законодавства.
15	Загальні положення	Дотримуватися проектного спрямування на збереження просторової різноманітності і цілісності природних об'єктів і комплексів	Враховано	Під час формування проєктів забезпечено збереження просторової різноманітності та цілісності природних об'єктів і комплексів.
16	Загальні положення	Передбачити заходи щодо збору та відведення дощових і талих вод, захисту від підтоплення.	Враховано	Відповідні заходи включено до напрямів розвитку інженерної інфраструктури.
17	Загальні положення	Передбачити заходи із захисту територій від ерозії, заболочування, засолення та забруднення підземних вод і відкритих водойм стічними водами, розробка системи заходів по збереженню і поліпшенню природних ландшафтів.	Враховано	Передбачено заходи із збереження природних ландшафтів та охорони земель.
18	Загальні положення	Визначити можливий вплив від реалізації концептуальних стратегічних напрямків і цілей перспективного розвитку громади, передбаченого проєктом Стратегії та Планом заходів, на стан складових довкілля, зокрема розрахувати, оцінити та врахувати у звіті про стратегічну екологічну оцінку наслідки для довкілля, у тому числі для здоров'я населення, ймовірні наслідки для флори, фауни, біорізноманіття, ґрунту, надр, клімату, повітря, води, ландшафту, природних територій та об'єктів, безпеки життєдіяльності населення та його здоров'я, матеріальних активів, об'єктів культурної спадщини та взаємодію цих факторів	Враховано	Проведено оцінку можливого впливу реалізації Стратегії на компоненти довкілля, здоров'я населення та об'єкти культурної спадщини відповідно до вимог законодавства.
19	Загальні положення	Розробити заходи, спрямовані на запобігання забруднення навколишнього природного середовища та зменшення негативного впливу	Враховано	У Стратегії та Звіті про SEO передбачено природоохоронні заходи, спрямовані на запобігання забрудненню довкілля та зменшення негативного впливу.
20	Пункт 5 Заяви	Передбачити розгляд альтернативних сценаріїв розвитку.	Враховано	Включено опис виправданих альтернатив розвитку та «нульовий» сценарій.
21	Загальні положення	Забезпечити узгодження проєкту Стратегії з основними цілями, напрямами та заходами Державної стратегії регіонального розвитку на 2021 - 2027 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 05.08.2020 № 695 (із змінами)	Враховано	Стратегічні цілі сформовано відповідно до державних документів стратегічного планування.
22	Загальні положення	Забезпечити узгодження проєкту Стратегії з основними цілями, напрямами та заходами Стратегії регіонального розвитку Дніпропетровської області на період до 2027 року, затвердженої рішенням Дніпропетровської обласної ради від 07.08.2020 № 624-24/VII (із змінами)	Враховано	Під час розроблення враховано регіональні стратегічні документи.
23		Проект Плану заходів узгодити з Планом заходів на 2025 - 2027 роки з реалізації Державної стратегії регіонального розвитку на 2021 - 2027 роки, затвердженим розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25.09.2025 № 1047-р та	Враховано	Під час розроблення Плану заходів враховано положення державного та

			Планом заходів на 2025 - 2027 роки з реалізації Стратегії регіонального розвитку Дніпропетровської області на період до 2027 року, затвердженим рішенням Дніпропетровської обласної ради від 18.12.2025 № 572-27/VIII.		регіонального планів реалізації стратегій розвитку.
24	Загальні положення	У Стратегії та Плані заходів врахувати заходи, передбачені планами управління річковими басейнами, що затверджені розпорядженням Кабінету Міністрів України від 01.11.2024 № 1077-р "Про затвердження планів управління річковими басейнами Дніпра та Дону на 2025-2030 роки".	Враховано		При підготовці екологічної складової враховано відповідні плани управління.
25	Загальні положення	Врахувати розпорядження Кабінету Міністрів України від 30.05.2024 № 483-р "Про схвалення Стратегії формування та реалізації державної політики у сфері зміни клімату на період до 2035 року і затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2024 - 2026 роках".	Враховано		Кліматичний компонент інтегровано до процесу стратегічного планування.
26	Загальні положення	Врахувати наказ Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 31.10.2024 № 1382 "Про затвердження методичних рекомендацій щодо врахування кліматичного компонента документах державного планування та під час здійснення стратегічної екологічної оцінки та оцінки впливу на довкілля".	Враховано		Підготовку документів здійснено відповідно до чинних методичних рекомендацій Міндовкілля.
27	Загальні положення	Використовувати лише актуальні нормативно-правові акти та програмні документи.	Враховано		Нормативну базу актуалізовано відповідно до чинного законодавства.
28	Загальні положення	Звернути увагу, що програма з назвою "Регіональна екологічна програма Дніпропетровської області на 2021 - 2027 роки" не існує, тоді як діє Дніпропетровська обласна комплексна програма (стратегія) екологічної безпеки та запобігання змінам клімату на 2016 - 2025 роки, затверджена рішенням Дніпропетровської обласної ради від 21.10.2015 № 680-34/VI (зі змінами).	Враховано		Назву та реквізити регіональної програми приведено у відповідність до чинної редакції.
29	Загальні положення	забезпечити дотримання вимог статті 11 Закону України "Про охорону атмосферного повітря" в частині поетапного зниження викидів забруднюючих речовин підприємствами, установами, організаціями та громадянами - суб'єктами підприємницької діяльності.	Враховано		Екологічні заходи орієнтовані на зменшення негативного впливу на атмосферне повітря.
30	Загальні положення	Передбачити функціонування місцевої екологічної інформаційно-аналітичної системи.	Враховано частково		У Стратегії передбачено здійснення екологічного моніторингу та інформування населення про стан довкілля. Водночас створення та забезпечення функціонування місцевої екологічної інформаційно-аналітичної системи потребує значних фінансових ресурсів і відповідного технічного забезпечення, тому її впровадження заплановано на наступні періоди реалізації Стратегії за умови наявності фінансування заходів щодо екологічного інформування населення.

31		Загальні положення	Передбачити проведення моніторингових досліджень стану атмосферного повітря, вод, ґрунтів та інших компонентів довкілля.	Враховано	У звіті про CEO та системі моніторингу передбачено екологічний моніторинг реалізації Стратегії
32			Враховувати з метою забезпечення ефективності здійснення стратегічної екологічної оцінки наказом Міністерства екології та природних ресурсів України від 10.08.2018 № 296 (зі змінами) затверджені Методичні рекомендації із здійснення стратегічної екологічної оцінки документів державного планування	Враховано	Під час підготовки Звіту про CEO застосовано Методичні рекомендації із здійснення стратегічної екологічної оцінки документів державного планування, затверджені наказом Міністерства екології та природних ресурсів України від 10.08.2018 № 296 (зі змінами).
33		Загальні положення	Врахувати вимоги Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» при реалізації окремих проєктів, зокрема при плануванні нових об'єктів.	Враховано	Реалізація окремих заходів/проєктів та планування нових об'єктів здійснюватиметься з дотриманням вимог Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».
До проєкту ДПП та Звіту					
1	Департамент екології та природних ресурсів Дніпропетровської ОДА	Розділ 2	Пропонуємо розглянути доповнення до Проєкту стосовно об'єкту природно-заповідного фонду, що входить до складу природно-заповідного фонду України, охороняється як національне надбання, щодо якого встановлюється особливий режим охорони, відтворення й використання.	Враховано	Забезпечено стале використання природних ресурсів територіальної громади.
2		Розділ 2	Пропонуємо доопрацювати інформацію про ключові території регіонального значення екомережі Мирівської сільської територіальної громади	Враховано	Розділ 2 Звіту про CEO доповнено повним переліком розташованих в межах громади територій екомережі
3		Розділ 2	У свою чергу, пропонуємо доопрацювати відомості щодо території Смарагдової мережі	Враховано	Доповнено переліком розташованих в межах Мирівської сільської територіальної громади Нікопольського району територій Смарагдової мережі Kakhovske Reservoir (SiteCode: UA0000106).
4		Розділ 2	Запропоновано детально врахувати характеристики стану всіх складових довкілля, визначених статтею 1 Закону України "Про стратегічну екологічну оцінку" (далі - Закон) (флори, фауни, біорізноманіття, ґрунту, надр, клімату, повітря, води, ландшафту, природних територій та об'єктів, безпеки життєдіяльності населення та його здоров'я, матеріальних активів, об'єктів культурної спадщини), а також опис наслідків для них та взаємодії цих факторів.	Враховано	Враховано характеристики стану всіх складових довкілля, а також описано наслідки для них та взаємодії цих факторів.
5		Розділ 2	У матеріалах Проєкту також мають бути враховані вимоги: - Стратегії збереження біологічного різноманіття України на період до 2035 року та операційний план заходів з її реалізації у 2026-2028 роках;	Враховано	

		- Розпорядження Кабінету Міністрів України від 30.05.2024 № 483-р "Про схвалення Стратегії формування та реалізації державної політики у сфері зміни клімату на період до 2035 року і затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2024-2026 роках"; - Розпорядження Кабінету Міністрів України від 27.12.2024 № 1353-р "Про затвердження Національного плану управління відходами до 2033 року; - Регіонального плану управління відходами для Дніпропетровської області до 2034 року, затвердженого розпорядженням голови обласної державної адміністрації від 17.04.2026 № Р-153/0/3-26; - Порядку здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16.12.2020 № 1272.		
6	Розділ 6,7	Доповнити інформацією про: - ймовірні наслідки від реалізації Стратегії для всіх складових довкілля, в тому числі для територій природно-заповідного фонду, екологічної та Смарагдової мережі, визначити зони за масштабністю наслідків (від сприятливих до небезпечних), в тому числі у разі можливих аварійних ситуацій; - заходи, які заплановано вжити для зменшення або запобігання негативному впливу на території природно-заповідного фонду, екологічної та Смарагдової мережі;	Враховано	Доповнено оцінкою ймовірних наслідків реалізації Стратегії та заходами щодо запобігання і мінімізації негативного впливу на довкілля.
7	Розділ 2	При проектуванні, розміщенні, будівництві, введенні в дію нових і реконструкції діючих підприємств, споруд та інших об'єктів, удосконаленні існуючих і впровадженні нових технологічних процесів та устаткування, а також в процесі експлуатації цих об'єктів забезпечується екологічна безпека людей, раціональне використання природних ресурсів, додержання нормативів шкідливих впливів на навколишнє природне середовище	Враховано	Передбачено виловлювання, утилізація, знешкодження шкідливих речовин або повна їх ліквідація, відновлення та видалення відходів, виконання інших вимог щодо охорони навколишнього природного середовища і здоров'я людей
8	Розділ 1,4	Врахувати актуальний стан нормативно-правової бази, а також перевірити коректність повних та офіційних назв нормативно-правових актів, зокрема, що використовуються у розділах I та V Звіту про CEO	Враховано	Приведено матеріали у відповідність до вимог чинного законодавства.
9	Всі розділи	Привести термінологію у відповідність до вимог Закону України "Про управління відходами"	Враховано	
10	Розділ 2	При плануванні нових об'єктів інфраструктури або реконструкції існуючих, слід враховувати вимоги Закону України "Про оцінку впливу на довкілля", який спрямовано на запобігання шкоді довкіллю, забезпечення екологічної безпеки, охорони довкілля, раціонального використання і відтворення природних ресурсів, у процесі прийняття рішень про провадження господарської діяльності	Враховано	
11	Всі розділи	Дотримуватись вимог Закону на всіх етапах здійснення стратегічної екологічної оцінки документів державного планування. Особливу увагу просимо звернути на виконання положень статей 16 та 17 Закону, які стосуються інформування про затвердження документа державного планування та здійснення моніторингу наслідків його реалізації, зокрема щодо оприлюднення відповідної інформації, її внесення до Єдиного реєстру стратегічної екологічної оцінки, а також вжиття заходів у разі виявлення	Враховано	Приведено у відповідність згідно чинного законодавства

			негативного впливу на довкілля або здоров'я населення		
12	Міністерств о економіки, довкілля та сільського господарств а України	Загальні положення	Відповідно до вимог статті 16 Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» замовник протягом п'яти робочих днів з дня затвердження документа державного планування розміщує на своєму офіційному веб-сайті та вносить до Єдиного реєстру стратегічної екологічної оцінки затверджений документ державного планування (крім інформації, яка відповідно до Закону становить державну таємницю або належить до інформації з обмеженим доступом), рішення про його затвердження, заходи, передбачені для здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного планування, і письмово повідомляє про це міністерство.	Враховано	Вимоги статті 16 Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» будуть виконані після затвердження документа державного планування.

За результатами консультацій з органами виконавчої влади у процесі здійснення стратегічної екологічної оцінки проєкту Стратегії вирішено:

1. Погодити проєкт «Стратегії розвитку Мирівської територіальної громади на 2026-2027 роки» (далі – Стратегія) та Звіт про стратегічну екологічну оцінку проєкту «Стратегії розвитку Мирівської територіальної громади на 2026-2027 роки» (далі – Звіт про CEO).
2. Підготувати та подати проєкт рішення сільської ради щодо затвердження проєкту «Стратегії розвитку Мирівської територіальної громади на 2026-2027 роки» на розгляд сесії Мирівської сільської ради.
3. Протягом п'яти робочих днів з дня затвердження рішення, розмістити на офіційному веб-сайті Мирівської громади затверджений документ державного планування, заходи, передбачені для здійснення моніторингу наслідків виконання ДПП для довкілля, у тому числі для здоров'я населення, довідки про консультації та про громадське обговорення і письмово повідомити Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства.
4. У межах своєї компетенції здійснювати моніторинг наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення, один раз на рік оприлюднювати його результати на офіційному вебсайті у мережі Інтернет та у разі виявлення не передбачених звітом про стратегічну екологічну оцінку негативних наслідків для довкілля, у тому числі для здоров'я населення, вживати заходів для їх усунення.

Сільський голова



Володимир БІЛЕНКО